



Delårsrapport

2018/Q1 för Elajokoncernen

elajo

Elajos VD och koncernchef, Jonas Kihlberg, kommenterar:

”Fortsatt stark efterfrågan la grunden för bra resultat ”

”Elajo fortsätter med en positiv trend inom alla affärsdrivande bolag. Under det första kvartalet levererade Elajo ett rörelseresultat om 8,6 MSEK (3,9%) vilket är i nivå med föregående år.

- Mekanik har återhämtat sig, samtidigt som det råder en betydligt större efterfrågan på våra produkter och tjänster nu än vad som var fallet för ett år sedan.
- Engineering fortsätter att bidra till det starka resultatet och har en kostnads massa som snabbt anpassar sig till förändringar av efterfrågan på marknaden.
- El & Energiteknik visar att den positiva trenden håller i sig genom att leverera ett rörelseresultat för kvartalet om 8,9 MSEK och vi ser ingen avmattning på marknaden, snarare präglas den fortsatt av en stor efterfrågan.

Avvikelsen mot föregående år kan helt hänföras till färre produktionsdagar i år jämfört med första kvartalet 2017.

Integreringen av våra två senaste förvärv, Elovation AB och Lule Mekan AB, löper enligt plan och inom snar framtid hoppas vi förverkliga en försäljningsökning i norra delen av riket.

Marknadens intresse för vår senaste produkt, System One by Elajo, har varit över förväntan och flera strategiskt viktiga ordrar har erhållits under kvartalet.

Kassaflödet från den löpande verksamheten samt förändring av kortfristiga skulder påverkade kassaflödet positivt i perioden.

Den sammantagna bedömningen för 2018 är ett förbättrat rörelseresultat jämfört 2017 års operativa resultat.”

Utvecklingen under januari-mars 2018

- Nettoomsättning 222,5 MSEK (229,4 MSEK), vilket är en minskning med 3 procent jämfört med föregående år.
- Rörelseresultat: 8,6 MSEK (9,5 MSEK).
- Kassaflöde från den löpande verksamheten: 20,2 MSEK.

Utdrag ur resultaträkning, MSEK

	2018 Q1	2017 Q1	12 mån rullande
Nettoomsättning	222,5	229,4	849,5
Förändring av lager av produkter i arbete, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning	-0,9	-0,9	-1,3
Övriga intäkter	0,0	0,1	0,7
Rörelsens intäkter	221,6	228,5	848,9
Råvaror och förnödenheter	-61,8	-62,2	-227,7
Övriga externa kostnader	-34,0	-26,2	-145,6
Personalkostnader	-115,9	-120,0	-471,0
Avskrivningar och nedskrivningar	-1,2	-10,6	-17,2
Rörelseresultat	8,6	9,5	-12,7
Finansiella intäkter	0,1	0,1	1,2
Finansiella kostnader	-1,2	-1,5	-4,0
Finansnetto	-1,1	-1,4	-2,9
Resultat före skatt	7,5	8,1	-15,6

Resultat och omsättning

Nettoomsättningen i kvartalet har minskat med 6,9 MSEK mot samma period föregående år och rörelseresultatet för samma jämförelseperiod har minskat med 0,9 MSEK. Resultatförsämringen för kvartalet härleds framförallt till uteblivna intäkter från uppdragsutbildningar på Etec samt till färre produktionsdagar i jämförelse med första kvartalet 2017. Omsättning och rörelseresultatet för 12 månader rullande påverkades negativt efter nedskrivning av skiljedom med GE Power Sweden AB.

3

Nettoomsättning och rörelseresultat per affärsområde, MSEK

	2018 Q1		2017 Q1	
	Omsättning	Rörelseresultat	Omsättning	Rörelseresultat
El & Energiteknik	175,8	8,9	180,6	10,9
Mekanik	35,4	0,9	39,6	-1,6
Engineering	6,9	0,3	5,5	-0,4
Etec	3,3	-0,8	4,0	-0,3
Technology Solutions	0,0	0,0	-	-
Moderbolaget	0,0	-0,4	0,2	0,7
Justering för koncerninterna poster	1,1	-0,3	-0,6	0,2
Summa	222,5	8,6	229,4	9,2

Investeringar

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapital uppgick till 11,1 MSEK. Kassaflöde från investeringsverksamheten uppgick till -9,7 MSEK.

Utdrag ur kassaflöde, MSEK

	2018 Q1	2017 Q1	12-mån rullande
Rörelseflöde	11,1	-2,4	3,1
Förändring av rörelsekapital	9,1	9,8	51,8
Kassaflöde från den löpande verksamheten	20,2	7,4	54,9
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-9,7	-0,2	-21,2
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0,0	0,0	-3,9
Periodens kassaflöde	10,5	7,2	29,8

Likviditet

Likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick till 100,7 MSEK (85,2 MSEK).

Utdrag ur balansräkningen, MSEK

	2018 Q1	2017 Q1
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	9,2	1,3
Materiella anläggningstillgångar	53,8	58,5
Finansiella anläggningstillgångar	3,2	0,6
Summa anläggningstillgångar	66,2	60,4
Varulager	18,2	20,2
Kortfristiga fordringar	227,6	242,6
Likvida medel	100,7	85,2
Summa omsättningstillgångar	346,6	348,1
Summa tillgångar	427,1	408,5
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	93,8	108,6
Avsättningar	82,9	81,9
Långfristiga skulder	31,9	26,7
Kortfristiga skulder	218,4	191,2
Summa eget kapital och skulder	427,0	408,5

Granskning

Denna delårsrapport har ej varit föremål för revisornas granskning.

Antal aktier

Antalet aktier i bolaget är 1 111 502 st. per rapportdatum.

Tidpunkter för ekonomisk redovisning

Rapport för kvartal 2 lämnas 2018-07-12

Oskarshamn 2018-04-17

Jonas Kihlberg
Verkställande direktör

Frågor besvaras av:

Jonas Kihlberg, VD och koncernchef, 070-418 41 69
Olle Westerling, CFO, 073-085 24 41

Rapporten finns tillgänglig på www.elajo.se

Elajo är ett av Sveriges ledande el-, mekanik- och energiföretag med verksamhet på ett 40-tal orter i Sverige. Koncernen, som i år firar 60-årsjubileum, har sedan starten 1958 växt till idag cirka 850 medarbetare och omsätter drygt 900 MSEK. Koncernen består av fem affärsområden: El & Energiteknik, Mekanik, Engineering, Technology Solutions samt koncernens utbildningsbolag Etec.

